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[Krag.] 
ikke om, at den højtærede Handelsmini- 
ster, som nu sidder og nikker, har disse 
Forhold i den mest levende Erindring, og 
de Vanskeligheder, som det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller sammen med os be- 
redte Ministeren for overhovedet at faa en 
Forlængelse af denne Lovgivning gennem- 
ført for Sommeren 1932. Skal vi endelig 
tale historisk, saa maa det ske paa det 
relle Grundlag, at vi følger Sagen historisk 
helt igennem. 

Men jeg synes slet ikke, det har større 
Interesse. Man kunde gennemføre en saa- 
dan Ordning og bevare den for en forholdsvis 
kort Tid, og det var ogsaa dengang det 
ærede Medlems Mening, men bevare den 
gennem Aar, lægge saa snærende Baand 
gennem Aar paa saare betydende Erhverv 
i vort Land, ja det er efter min Mening 
umuligt, ogsaa af den ganske simple Grund, 
at Import og Eksport er to Sider af den 
samme Sag, og i samme Grad som vi 
fortsætter med at rejse Mure om os, som 
hindrer Varetilgang til vort Land, i samme 
Grad bereder vi Vanskeligheder for vor 
Eksport. Det er" et økonomisk Faktum, 
som ingen kan bestride. Og naar det ærede 
Medlem siger, at man maa ikke glemme, 
at Valutaordningen har gavnet, saa siger 
jeg: Vel, det glemmer jeg paa ingen Maade. 
Den har, siger det ærede Medlem, gavnet 
Industrien overmaade meget, og det er 
rigtigt. Paa den anden Side  ̂har den jo 
skadet Handelen i overordentlig høj Grad. 
Jeg forstaar derfor det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møllers vanskelige Stilling i denne 
Sag, men jeg synes, at vi maatte kunne 
samles i 'Kravet om, at vi bevarer en Ord- 
ning, som sikrer Opfyldelse af vore traktat- 
mæssige Forpligtelser, som sikrer os Mulig- 
heden for at tilvejebringe Tilstande, der 
tillader os at beherske Vareudvekslings- 
mulighederne, men saa i øvrigt skaber 
frie Forhold for Tilbud og Efterspørgsel, for 
Import og Eksport og Valutaomsætning. i 
dette Land. Det er derigennem, man til- 
vejebringer den naturlige Ligevægtstilstand 
og skaber for de forskellige Erhvervsgrene 
i vort Land saa taalelige Vilkaar, som Tiden 
overhovedet tillader. 

Dét ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgen- 
sen vaT jo som sædvanlig , mere kongelig- 
sindet end selve gongen. Jeg maa sige, 

han tog Troen ganske fra den ærede Ord- 
fører Hr. Oluf son, og det er jo heller ikke 
Underligt, at dette er sket, det er vi jo saa 
vant til. I saa Henseende har det ærede 
Medlem Hr. Jørgen Jørgensen endogsaa 
overtrumfet sin Forgænger, det tidligere 
ærede Medlem Hr. Niels Frederiksen, som 
dog ellers var mere regeringstro end selve 
den højtærede Statsminister og i stærkere 
Grad lovsang Regeringens Handlinger, end 
man nogensinde har faaet Lejlighed til 
at høre fra socialdemokratisk Side. Dét 
ærede Medlem havde det ligesom den lille 
graa Fugl, der blev Fuglekonge; den lod 
sig bære højt paa 0rnens Ryg, og derfor 
fik den Startsted i den høj e Sfære og blev 
i Stand til at se ned paa alle andre. 

Det er jo ogsaa paa den højtærede 
Statsministers Ryg, at Det radikale Venstre, 
nu med det ærede Medlem Hr. Jørgen Jør- 
gensen som Formand, har kunnet svinge 
sig op fra den beskedne Tilværelse, som 
ellers ifølge Talstyrken tilkom Partiet. 
Det lyder virkelig pudsigt at høre det ærede 
Medlem Hr. Jørgen Jørgensen tale om de 
Partier, der ikke har Lov til at tale med, 
fordi deres Anskuelser er underkendt ved 
Valget. (Jørgen Jørgensen: Det har jeg ikke 
sagt!). Ja  vi havde i hvert Fald ikke Lov 
at kræve Hensyntagen til disse Anskuelser, 
thi de var underkendt ved Valget. Jeg 
spørger: hvordan- gik det det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensens Anskuelser véd Val- 
get? Jeg tror, det skulde det ærede Medlem 
erindre. Naar han i det hele taget spiller 
den Rolle, som han her spiller, og hans Parti 
med ham, er det slet ikke, fordi dette Parti 
har faaet nogen Tilslutning blandt Væl- 
gerne, som muliggør dette, men saa er det 
udelukkende, fordi det store Parti, som fik 
det store Tilløb, dog ikke fik det i tilstræk- 
kelig Grad, hvorfor man har Brug for de 
Herrer 홢 og saa en skønne Dag, naar Moren 
har gjort sin Pligt, kan Moren gaa, og den 
Dag kommer ogsaa for det ærede Medlem. - 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgen- 
sen spurgte mig, om jeg vilde være med til 
Konverteringens Gennemførelse ved andre 
Midler end Sparernes. Jeg ved stadig ikke, 
hvad han mener dermed. Konverteringen 
kræver ingen Midler, den kræver et Finan- 
sieringsgrundlag tilvejebragt ved en dertil 
skabt Finansgruppe, og for at fremme Om- 
bytningen af høj forrentede Obligationer , 

364 


